pasar modal berbasis syariah di Indonesia,

setelah nota kesepahaman ini, DSN-MUI

mengeluarkan Fatwa No.40/DSN-

6 Yoyok Prasetyo, Hukum Investasi dan Pasar

Modal Syariah, ..., hlm. 45
7 Yoyok Prasetyo, Hukum Investasi dan Pasar

Modal Syariah, ... hlm. 45

MUI/2003 pada tanggal 04 Oktober 2003

M/08 Sya’ban 1424 H tentang Pasar Modal

dan Pedoman Umum Penerapan Prinsip

Syariah di Bidang Pasar Modal. Fatwa ini

pun belum langsung ditindaklanjuti oleh

Bapepam dan Lembaga Keuangan menjadi

peraturan yang mengikat pelaku pasar

modal syariah di tanah air.8

Pasar modal dikembangkan dalam

rangka mengakomodir kebutuhan umat